Atesto de Recibo de Serviços

Atesto para os devidos fins, que o repasse mencionado no Recibo (doc.

48913119), será objeto de prestação de contas sendo alusivo ao Contrato de Gestão
Nº 001/2018 (doc. 48874359).

O objeto em comento se refere ao repasse do PISO NACIONAL DE
ENFERMEIROS, TÉCNICOS E AUXILIARES DA ENFERMAGEM E PARTEIRAS ,
instituído pela Portaria GM/MS N° 1.135, de 16 de agosto de 2023, nos termos do
art. 2º da Portaria Conjunta SAD/SES/SEPLAG/SEFAZ nº 65 do dia 25 de setembro de
2023, bem como na PORTARIA GM/MS Nº 3.416, DE 25 DE MARÇO DE 2024, sendo
alusivo a UPAE GRANDE RECIFE, referente à competência de Março de 2024, na
Fonte SUS.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Adriana Cavalcanti Bezerra, em
11/04/2024, às 16:20, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 48875270 e o código CRC D7B68BF4.

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE PERNAMBUCO
Rua Dona Maria Augusta Nogueira, 519, - Bairro Bongi, Recife/PE - CEP 50751-530,

Telefone:

GOVPE - Atesto de Notas Fiscais Eletrônicas 48875270         SEI 2300001403.000021/2024-17 / pg. 1

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

NOTA DE EMPENHO DATA DO EMPENHO: NÚMERO: FOLHA:

1 101/02/2024 2024NE003047

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CÓDIGO UG: GESTÃO:

CREDOR:

ENDEREÇO DO CREDOR: U.F.: CEP:CIDADE:

CÓDIGO U.O.: PROGRAMA DE TRABALHO: IMPORTÂNCIA:FONTE:

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO:

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 530401 23004

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRACAO HOSPITALAR - IBDAH 07.267.476/0010-23

AVENIDA BRASIL N. 62 ABREU LIMA PE 53525790

DEZ MIL E TREZENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

00208 10.302.0528.4610.1854 0605000000 10.312,45

MODALIDADE DE EMPENHO: TIPO DE DESPESA: Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:

LICITAÇÃO: MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

REFERÊNCIA LEGAL

NÚMERO DO PROTOCOLO:

CONVÊNIO:

2 - ESTIMATIVO

5304012018000637 35 - SELEÇÃO PÚBLICA

LEI N° 11.743/00 E ALTERAÇÕES ( CONTRATO DE GESTÃO E TERMO DE PARCERIA - OS/OSCIP)

6 - TRANSFERÊNCIAS POR

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

JANEIRO: FEVEREIRO: MARÇO: ABRIL:

MAIO: JUNHO: JULHO: AGOSTO:

SETEMBRO: OUTUBRO: NOVEMBRO: DEZEMBRO:

0,00

0,00

0,00

10.312,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FICHA FINANCEIRA:
2024.530401.23004.0605000000.33000000.667 - CUSTEIO - GESTÃO DO SUS - Piso de Enfermagem

CNPJ:

CNPJ:
11.430.018/0001-40

CONTRATO: CEO:
00890/2020-FES-PE-530401 530401.2024.CEO.000725

NAT. DA DESPESA: IND. TEMPORAL FONTE:
3.3.50.43 1

ITENS DO EMPENHO

ITEM CÓDIGO
DO ITEM

ITEM DE
GASTO ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE DE

FORNECIMENTO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1 479350-1 3.3.50.43.13

SERVICO DE GESTAO ADMINISTRATIVA - DO
TIPO GESTAO E EXECUCAO DE ACOES E
SERVICOS DE SAUDE EM UNIDADE
PERNAMBUCANA DE ATENCAO
ESPECIALIZADA

1,00 ANO 10.312,4500 10.312,45

ISABELA GUEDES FERREIRA LIMA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

Documento assinado digitalmente por:

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

ALEXANDRE RIBEIRO DA S  MOTA

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00304753040123004

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:

OBSERVAÇÃO

2300000302.000069/2024-92, CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2018, SOF.301/2024-SES/DGMCG, REFERENTE AO PISO SALARIAL NACIONAL DE
ENFERMEIROS, PORTARIA GM/MS Nº 3.113 DE 22/01/2024, PARCELA JANEIRO/2024 - (UPAE GRANDE RECIFE)

LOCALIDADE DE ENTREGA: TOTAL 10.312,45

RUA DONA MARIA AUGUSTA NOGUEIRA, 519. RECIFE - PE

NOTA DE LIQUIDAÇÃO
DATA DO DOCUMENTO: NÚMERO: Folha:
12/04/2024 2024LE007907 1 1

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CÓDIGO UG: GESTÃO:
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 530401 23004

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRACAO HOSPITALAR -

DADOS DA UNIDADE GESTORA

EMPENHO: DATA: NATUREZA DA DESPESA:

LIQUIDAÇÃO: DATA: USUÁRIO:

TIPO DA LIQUIDAÇÃO: DOCUMENTO HÁBIL:

CREDOR:

2024NE003047

12/04/2024

01/02/2024 3.3.50.43

2024LE007907 EDSON ELIAS DE MOURA JUNIOR

Parcial 2024DH009641

CNPJ:

07.267.476/0010-23

OBSERVAÇÃO

RECIBO: 48913119 DE 08/04/2024 - COMP. MAR/2024 - T. APOST. AO C.G 01/2018. PARC 3ª/2024. DA SES E O IBDAH. OBJ: É O REPASSE
AO PISO NACIONAL DE ENF. NA UPAE GRANDE RECIFE EM ABREU E LIMA - SEI 2300001403000021202417

VALOR LIQUIDADO:
10.312,45

FONTE DE RECURSO:
0605000000

IND. TEMPORAL FONTE:
1

Item de Gasto Descrição do ItemItem Mont. LiquidadoValor do Item

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Quantidade Valor Desconto

SERVICO DE GESTAO
ADMINISTRATIVA - DO TIPO

GESTAO E EXECUCAO DE ACOES
E SERVICOS DE SAUDE EM

UNIDADE PERNAMBUCANA DE
ATENCAO ESPECIALIZADA

10.312,45 10.312,45 1,0000 0,00479350-1 3.3.50.43.13

ATESTO A LEGALIDADE DAS DESPESAS RELACIONADAS NESTA LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO.
PAGUE-SE

ORDENADOR DE DESPESA

ISABELA GUEDES FERREIRA LIMA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

Documento assinado digitalmente por:

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

EDSON ELIAS DE MOURA JUNIOR

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024LE00790753040123004

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:

	e5005cef337e9f26bd33a98b0b001ce47cc7ba7ae490d03c8146bcffb0ae5ad9.pdf
	PDF 2300001403.000021/2024-17
	GOVPE - Atesto de Notas Fiscais Eletrônicas 48875270

	79755f56928cc5ecc03f18002c01c1c5f338f254677e8cf2a29647feb4ab803d.pdf
	9b5486a43036ab04c660ddf5d15502083f39ee85607c34809eb75b9871fd1a83.pdf